
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 июля 2022 года № 550-пп

Иркутск

О внесении изменений в Перечень государственных услуг исполнительных 
органов государственной власти Иркутской области, предоставление 

которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе 
многофункциональных центров предоставления государственных и 

муниципальных услуг в Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Перечень государственных услуг исполнительных органов 
государственной власти Иркутской области, предоставление которых 
организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе 
многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Иркутской области, утвержденный постановлением 
Правительства Иркутской области от 17 июня 2013 года № 228-пп, следующие 
изменения:

1) пункт 1.146 изложить в следующей редакции:
« 1.146. Принятие лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, граждан, которые относились к категории 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и 
достигли возраста 23 лет, на учет для предоставления 
дополнительной меры социальной поддержки в виде социальной 
выплаты на приобретение жилого помещения и предоставление 
указанной дополнительной меры социальной поддержки »;

2) дополнить пунктами 4 .34 -4 .37  следующего содержания:
« 4.34. Назначение выплаты единовременной материальной помощи 

гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

4.35. Назначение выплаты единовременного пособия членам семей 
граждан, погибших (умерших) в результате чрезвычайной ситуации 
природного и техногенного характера________ _______



2

4.36. Назначение выплаты гражданам финансовой помощи в связи с 
утратой ими имущества первой необходимости в результате 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

4.37. Назначение выплаты единовременного пособия гражданам, 
получившим в результате чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера вред здоровью

3) пункт 10.2 признать утратившим силу;

».
в

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Действие подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

4) дополнить пунктом 10.3 следующего содержания:
Организация исполнения ОГКУ «Г осударственный архив 
Иркутской области» запросов на получение архивных справок, 
архивных выписок и архивных копий, связанных с социальной 
защитой граждан, предусматривающей их пенсионное обеспечение, 
а также получение льгот и компенсации в соответствии с 
законодательством Российской Федерации______________________

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

http://www.pravo.gov.ru

